
平成２４年度　収支予算書 (正味財産増減計算書ベース)

(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　基本財産運用益 3,556,000 7,410,000 △ 3,854,000

　　　特定資産運用益 5,529,000 7,062,000 △ 1,533,000

　　　受取会費 5,400,000 5,400,000 0

　　　事業収益 3,031,649,000 3,165,296,000 △ 133,647,000

　　　受取補助金等 3,325,925,000 3,176,888,000 149,037,000

　　　受取負担金 1,467,166,000 1,312,939,000 154,227,000

　　　受取寄付金 578,031,000 579,769,000 △ 1,738,000

　　　雑収益 2,342,000 84,150,000 △ 81,808,000

　　　受取貸付金利息 55,000 55,000 0

経常収益計 8,419,653,000 8,338,969,000 80,684,000

　　（2）経常費用

　　　事業費 7,822,198,520 7,308,035,381 514,163,139

　　　管理費 592,454,480 615,825,000 △ 23,370,520

経常費用計 8,414,653,000 7,923,860,381 490,792,619

評価損益等調整前当期経常増減額 5,000,000 415,108,619 △ 410,108,619

　　　評価損益等計 0 21,160,000 △ 21,160,000

当期経常増減額 5,000,000 436,268,619 △ 431,268,619

法人税、住民税及び事業税 70,000 59,468,000 △ 59,398,000

法人税等調整額 4,930,000 14,501,647 △ 9,571,647

当期一般正味財産増減額 0 362,298,972 △ 362,298,972

一般正味財産期首残高 1,884,834,954 1,522,535,982 362,298,972

一般正味財産期末残高 1,884,834,954 1,884,834,954 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 205,000,000 205,000,000 0

指定正味財産期末残高 205,000,000 205,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,089,834,954 2,089,834,954 0

　　 (注)１.借入限度額 2,800,000,000 円

科　目 予算額 増（△）減前年度予算額

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで



(単位:円)

公１ 公２ 公３

選手強化、強化ス
タッフの育成・支

援事業

オリンピックムーブ
メントの推進事業

国際総合競技大会
選手団派遣・表彰、

招致・開催事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　基本財産運用益 0 0 10,000 10,000 0 3,546,000 3,556,000

　　　特定資産運用益 5,499,000 0 24,000 5,523,000 0 6,000 5,529,000

　　　受取会費 0 0 0 0 0 5,400,000 5,400,000

　　　事業収益 498,414,000 35,000,000 0 533,414,000 2,498,235,000 0 3,031,649,000

　　　受取補助金等 2,938,036,000 130,791,000 161,934,000 3,230,761,000 83,266,000 11,898,000 3,325,925,000

　　　受取負担金 1,315,173,000 1,921,000 0 1,317,094,000 150,000,000 72,000 1,467,166,000

　　　受取寄付金 482,500,000 531,000 15,000,000 498,031,000 80,000,000 0 578,031,000

　　　雑収益 185,000 15,000 502,000 702,000 1,393,000 247,000 2,342,000

　　　受取貸付利息 0 0 0 0 0 55,000 55,000

経常収益計 5,239,807,000 168,258,000 177,470,000 5,585,535,000 2,812,894,000 21,224,000 8,419,653,000

　　（2）経常費用

　　　事業費 5,941,875,520 242,382,000 420,783,000 6,605,040,520 1,217,158,000 0 7,822,198,520

　　　管理費 0 0 0 0 0 592,454,480 592,454,480

5,941,875,520 242,382,000 420,783,000 6,605,040,520 1,217,158,000 592,454,480 8,414,653,000

(78.5%) (14.5%) (7.0%) (100.0%)

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 702,068,520 △ 74,124,000 △ 243,313,000 △ 1,019,505,520 1,595,736,000 △ 571,230,480 5,000,000

　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 702,068,520 △ 74,124,000 △ 243,313,000 △ 1,019,505,520 1,595,736,000 △ 571,230,480 5,000,000

　２.経常外増減の部

　　（1）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　　（2）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 700,352,000 74,124,000 243,313,000 1,017,789,000 △ 1,595,666,000 577,877,000 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,716,520 0 0 △ 1,716,520 70,000 6,646,520 5,000,000

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 70,000 0 70,000

法人税等調整額 0 0 0 0 4,930,000 0 4,930,000

当期一般正味財産増減額 △ 1,716,520 0 0 △ 1,716,520 △ 4,930,000 6,646,520 0

一般正味財産期首残高 541,555,086 69,850 176,790 541,801,726 5,000,000 1,338,033,228 1,884,834,954

一般正味財産期末残高 539,838,566 69,850 176,790 540,085,206 70,000 1,344,679,748 1,884,834,954

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 100,000,000 100,000,000 0 105,000,000 205,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 100,000,000 100,000,000 0 105,000,000 205,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 539,838,566 69,850 100,176,790 640,085,206 70,000 1,449,679,748 2,089,834,954

平成２４年度　予算書　（正味財産増減計算書ベース）事業別内訳表

経常費用計

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

科　目

公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計 合計

小計


